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您對於免試入學選填志願：

1.清楚選填志願規則及如何選填志願。

2.有一點概念，但不是很清楚。

3.並不清楚，只希望預估小孩落點。
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一、重要日程

二、了解高中職與國中的差異

三、積分優勢-熟知桃連區免試積分及比序

四、落點預估-善用個別序位

五、慎選志願-掌握免試選填志願的技巧

六、上網選填志願的流程

七、小叮嚀



一、重要日程

項次 日期 事項

第一次
試模擬
選填志願

1/10(五)
中午12:00後

1.試模擬免試入學
(1)公告個別序位查詢
(2)開始網路選填志願
(3)選填完成後，返校領取報名表，父母簽

名後交回教務處(配合各國中日程)

2/11(二) 試模擬結果公告(模擬放榜)

第二次試
選填志願

3/24(一)
(1)上網選填志願(熟悉選填志願介面)
(2)進行分發作業

說明：實際日程以配合國中作業時程為主

試模擬選填志願日程
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1.高中職、五專｢非義務教育｣
需繳雜費、實驗實習費、代收代辦費、(高中職免學費)

高中職非學區制，不同於義務教育

轉學、轉科、畢業…等規定均異於國中小

2.升學方式為｢考招分離｣
考試、招生管道分離

考試要報名，招生管道要報名。

3年後的高中考大學學測、分科測驗(原指考)。
高職考統一入學測驗。

高職考統測，同職群的考科是相同的。

二、了解高中職與國中的差異性
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3.為三年後做準備

國中升高中免試志願選填：200多個志願中，選填30個

(要認識六大類15群92職科)

高中職申請大學科大申請：2、3千校系中，最多填5~6個

(要認識大學18個學群)
(要認識科大20個類群)

升大學、科大為固定總分來選填志願

學習歷程的重要性及新思維

高中、高職校本課程的特色及發展

二、了解高中職與國中的差異性
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• 採計

32分

• 總分

32分

• 採計

35分

• 總分

42分

•33分

1.畢業資格：6分；修業2分
2.就近入學：5分
3.生涯規劃：21分(15+6)
(志願分：15分)變動積分

1.均衡學習：9分
2.品德表現：10分
3.服務表現：10分
4.才藝表現：5分(選)
5.體 適 能：6分
6.本土語言認證：2分(選)

1.會考成績：30分
2.寫作測驗成績：3分

6總分100分

11分
+6分

35分

33分

三、積分優勢-熟知桃連區免試入學超額比序積分
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(11分)

(6分)
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11 1210

二、111年桃連區免試超額比序說明三、積分優勢-熟知桃連區同分比序原則
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志願序別1 、 2、 3 志願 ➔15分
志願序別4 、 5、 6 志願 ➔12分
志願序別7 、 8、 9 志願 ➔9分
志願序別10、11、12志願 ➔6分
志願序別13、14、15志願 ➔3分
志願序別16 至 30 志願 ➔1分

9

志願順序 1 2 3 4 5 6 7

校、科
A校

普通科
B校

普通科
C校

普通科
D校

普通科
D校

綜高科
E校

普通科
F校

普通科

志願積分 15 15 15 12 12 12 9

※普通科一校一科一志願

三、積分優勢-熟知桃連區同分比序原則
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「個別序位」是桃連區約18,000名參加會考學生中，扣

除掉已經錄取報到的學生(包含高職特招、直升入學、

技優甄審及實用技能班、安置等)，再以本區超額比序

順序排序之後的序位區間供落點參考。

簡單的說，就是桃連區所有參加免試學生中，告別序位

是總積分的約略排名。

個別序位是依據前三志願分數(最高分)的排序!!!

四、落點預估-善用個別序位
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114年桃連區個別序位產生比序
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個別序位

「個別序位」提供我們2個重要資訊，

其一為，比率區間(X%~Y%)；

其二為，累積人數區間(M人~N人)。

舉例：

比率區間為1.07%~1.42%，

累積人數區間為300人~400人。

重點在能看懂累積人數。
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免試入學系統 查詢個別序位
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五、掌握免試選填志願的技巧

志願順序 1 2 3 4 5 6 7

校、科
武陵
普通科

壢中
普通科

B校
普通科

A校
普通科

A校
觀光科

C校
日文科

C校
英文科

志願積分 15 15 15 12 12 12 12

範例:甲生 3A++2B++ (96分) 個別序位約 3200~3300

志願順序 1 2 3 4 5 6 7

校、科
A校

普通科
B校
觀光科

C校
日文科

B校
英文科

A校
國貿科

B校
商經科

C校
資處科

志願積分 15 15 15 15 12 12 12

乙生 3A2B (96分) 個別序位約 3600~3700

3 4

A校
普通科

B校
普通科

15 12

技巧一：理想的落點建議填前三志願



實際人數以6/21公告為準，
學校順序請自我調整，僅供參考

校名 群別 科別 免試 累積

武陵高中 學術群 普通科 655 655

中大壢中 學術群 普通科 650 1305

桃園高中 學術群 普通科 700 2005

內壢高中 學術群 普通科 630 2635

陽明高中 學術群 普通科 649 3284

楊梅高中 學術群 普通科 444 3728

中壢高商 學術群 綜合高中 138 3866

馬祖高中 學術群 綜合高中 45 3911

龍潭高中 學術群 普通科 137 4048

平鎮高中 學術群 普通科 455 4503

永豐高中 學術群 普通科 339 4842

南崁高中 學術群 普通科 384 5226

大園高中 學術群 普通科 420 5646

壽山高中 學術群 普通科 330 5976

大溪高中 學術群 普通科 350 6326

觀音高中 學術群 普通科 126 6452

新屋高中 學術群 普通科 143 6595

新屋華德福 學術群 普通科 25 6620

新興高中 學術群 普通科 383 7003

復旦高中 學術群 普通科 240 7243

啟英高中 學術群 普通科 180 7423

治平高中 學術群 普通科 215 7638

育達高中 學術群 普通科 225 7863

振聲高中 學術群 普通科 215 8078

大興高中 學術群 普通科 45 8123

治平高中 學術群 綜合高中 64 8187

六和高中 學術群 普通科 55 8242

至善高中 學術群 普通科 31 8273

大華高中 學術群 普通科 85 8358

懷恩高中 學術群 普通科 45 8403

光啟高中 學術群 普通科 27 8430

合計 8430

校名 群別 科別 免試 累積

113年桃連區免試入學公私立高中職日間部招生名額



(實際招生名額以6/21公告免試實際名額為主)

序號 公立高中 免試人數 累積人數 序號 公立高職 免試人數 累積人數

1 武陵普通科 655 655 22 壽山高中 185 7051

2 壢中普通科 650 1305 23 龍潭高中 216 7267

3 桃園普通科 700 2005 24 中壢家商 288 7555

4 內壢普通科 630 2635 25 中壢高商 396 7951

5 陽明普通科 649 3284 26 北科附工 536 8487

6 楊梅普通科 444 3728 序號 私立學校 免試人數 累積人數

7 壢商綜合 138 3866 27 大華高中 85 8572

8 馬祖綜合 45 3911 28 大興高中 420 8992

9 龍潭普通科 137 4048 29 六和高中 156 9148

10 平鎮普通科 455 4503 30 方曙工商 90 9238

11 永豐普通科 339 4842 31 世紀綠能工商 115 9353

12 南崁普通科 384 5226 32 永平工商 490 9843

13 大園普通科 420 5646 33 光啟高中 75 9918

14 壽山普通科 330 5976 34 至善高中 155 10073

15 大溪普通科 350 6326 35 育達高中 1230 11303

16 觀音普通科 126 6452 36 治平高中 767 12070

17 新屋普通科 143 6595 37 振聲高中 605 12675

18 新屋華德福 25 6620 38 啟英高中 1095 13770

序號 公立高職 免試人數 累積人數 39 清華高中 64 13834

19 羅浮高中 34 6654 40 復旦高中 240 14074

20 楊梅高中 96 6750 41 新興高中 1044 15118

21 觀音高中 116 6866 42 懷恩高中 45 15163

113學年度桃連區免試入學公私立高中職日間部招生名額
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個別序位

4236~4485

2A3B有錄取
志願未能務實填寫
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E生
5B未錄取，寫作未滿分

個別序位

46.80％~47.23％

11006~11107
雖善用同群連續填
但志願填寫不務實
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志願順序 1 2 3 4 5 6 7

校、科
新興
國貿科

新興
商經科

新興
電商科

新興
資處科

壢商
國貿科

壽山
國貿科

壢商
資處科

志願積分 15 15 15 15 15 15 15

志願順序 1 2 3 4 5 6 7

校、科
新興
資處科

新興
商經科

新興
電商科

新興
日文科

新興
廣設科

新興
國貿科

壢商
國貿科

志願積分 15 15 15 15 15 12 12

範例1:

範例2:

4 5 6 7

新興
國貿科

壢商
國貿科

新興
日文科

新興
廣設科

15 15 12 1215 15

技巧二：職業類科跨校同群連續填同分

五、掌握免試選填志願的技巧
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庚生
個別序位

33.36％~33.81％

7845~7952

善用同群連續填同分
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甲生
個別序位

68.78％~69.20％

16175~16274
善用同群連續填!!
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技巧三：科别多的學校連續填希望大(例如新興高中有7群15科)

五、掌握免試選填志願的技巧
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技巧四：志願要多填(最好填滿30個志願)

個別序位

5731~5980

1A4B未錄取
志願未能務實填寫
志願數太少

五、掌握免試選填志願的技巧
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個別序位

35％~36％

8722~8971

5B未錄取
夢幻志願多，
不務實,志願少
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登入免試平台

輸入帳號密碼

步驟一

查詢超額比序積分

及個別序位

步驟二

排序校科志願

步驟四

列印檢查校科志願

順序及總積分

步驟五

114年桃連區免試入學志願選填流程

選取志願

學校科別

步驟三

六、上網選填志願的流程
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步驟一、登入免試入學系統平臺

六、上網選填志願的流程



步驟一、登入免試入學系統平臺

六、上網選填志願的流程
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步驟一、登入免試入學系統平臺

六、上網選填志願的流程



輸入帳號(身分證號)

選擇學校

輸入密碼(身分證後4+出生月日4)

輸入驗證碼4

登入5

32/53

2

3

1
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六、上網選填志願的流程



34/53

步驟二、查詢個別序位

開放時間：2022/1/6 12:00:00 ~2022/1/14 12:00:00

六、上網選填志願的流程
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六、上網選填志願的流程
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(11分)

(6分)
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六、上網選填志願的流程
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步驟三、選取-志願學校、科組加入

選擇學校1 選擇科別 加入2 3

六、上網選填志願的流程
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步驟四、排序-調整校科志願序

4
選取上下箭頭
調整志願順序

六、上網選填志願的流程

5
儲存志願
存入系統
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六、上網選填志願的流程



41/48
114



42/48



43/53

叮嚀1：透過個別序位知道學生在全桃園市的超額

比序總分排名。

叮嚀2：在各項總分及選填校科志願相同前提下，

個別序位可以看出錄取優先順序。

叮嚀3：個別序位僅適用在前三志願學校比較參考。

叮嚀4：務必以前三志願分錄取學校!!!!(善用同群連續填)

七、小叮嚀
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簡報完畢

祝福每位同學

金榜題名


